PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

GABINETE DO PODER EXECUTIVO

CNPJ Nº 46.137.469/0001-78

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO N° 002/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026

Data da Publicação: 26/01/2026

Prazo Final Para Envio de Propostas Adicionais: 02/02/2026, às 17h.

Ao terceiro dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis
(03/02/2026), realizou-se no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura
Municipal de Cabrália Paulista, situada à R. Joaquim dos Santos Camponês,
661, Cabrália Paulista - SP, 17480-000, o julgamento das propostas do processo
de n° 002/2026,  Dispensa de Licitação nº 001/2026, cujo objeto é a
“Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
pesquisa, leitura, seleção, clipping e envio diário de recortes eletrônicos
de publicações veiculadas em Diários Oficiais, em âmbito municipal,
estadual e federal, incluindo Diários da Justiça, Diário Oficial da União,
Diário Oficial do Estado de São Paulo, bem como publicações dos
Tribunais e dos Tribunais de Contas (TCU e TCE-SP), com disponibilização
das informações por meio de correio eletrônico e/ou plataforma eletrônica
própria”.

Os profissionais/empresas relacionados abaixo apresentaram as

seguintes propostas iniciais:

• CONTATO DIARIO LTDA, CNPJ: 03.501.722/0001-18, com o
valor total de R$ 5.268,00 (cinco mil, duzentos e sessenta e oito
reais).

• N&E SOLUCOES LTDA, CNPJ: 13.472.812/0001-81, com o valor
total de R$ 6.120,00 (seis mil, cento e vinte reais).

• PRIMUS INFORMADOR JURIDICO LTDA, CNPJ:
03.361.851/0001-58, com o valor total de R$ 4.680,00 (quatro mil,
seiscentos e oitenta reais).

• SEDEP – SERVIÇO DE ENTREGA DE DESPACHOS E
PUBLICAÇÕES LTDA, CNPJ: 37.535.259/0001-47, com o valor
total de R$ 5.518,80 (cinco mil, quinhentos e dezoito reais e
oitenta centavos).

• WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, CNPJ:
09.400.465/0001-04, com o valor total de R$ 4.766,40 (quatro mil,
setecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

Inicialmente a proposta vencedora foi da empresa PRIMUS

INFORMADOR JURIDICO LTDA, CNPJ: 03.361.851/0001-58, com o valor total
de R$ 4.680,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta reais), a proponente deixou de

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

GABINETE DO PODER EXECUTIVO

CNPJ Nº 46.137.469/0001-78

apresentar o item “H” do Termo de Referência, descumprindo exigência
obrigatória, motivo pelo qual foi declarada desclassificada.

Desta forma, fica declarada vencedora, a 2° colocada na ordem de

classificação a empresa WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA,
CNPJ: 09.400.465/0001-04, com o valor total de R$ 4.766,40 (quatro mil,
setecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos), conforme proposta.

 Kelly Diniz Ramos

Agente de Contratação

Liria Mara Ferreira Gomes                                        Daiany Gomes Batista
Membro Comissão de Licitações                    Membro Comissão de Licitações

Elisangela Alves Pereira                                         Vania Cristina Prates
Membro Comissão de Licitações                       Membro Comissão de Licitações

Stela Pereira
Membro Comissão de Licitações